ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2726/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
reposição de três cestas de basquete na Praça Portal 2.

JUSTIFICATIVA:

As cestas existentes foram retiradas do local e, até o momento, não foram substituídas. A
presença dessas cestas é fundamental para que a comunidade possa utilizar a quadra de
basquete, que é um importante equipamento de lazer e esporte na praça. A reintegração
dessas cestas não só restabelecerá a funcionalidade da quadra, mas também incentivará a
prática esportiva e o uso do espaço público.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​